
　道路環境の改善、利便性の向上、交通安全の確保、防災対策機能の強化、広域連携強化による地域間の交流、地域
づくり支援。

今後も優先順位の精査のもと、事業を実施していく。

今後の
方向性

道路網を充実する道路
安全安心都市

施
策
の
大
綱

都市づくり部道路課

事業： 道路新設改良事業 0308

09

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第4章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

車両移動の円滑化や歩行者の安全確保ができた。

A

安全で快適な道路の整備に努めた。

A
A

B

目

標

計画道路を完成させることにより、車両移動の円滑化や歩行者の安全確保等を図る。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

5,886

875

0.60

0.00

875

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 124

54

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

41,307

10,657

3,850

26,800

0

48,152

0.85

0.00

1,018

436

-40,432

-9,782

-3,850

-26,800

0

-42,266

-0.25

0.00

-894

-382

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

4,652

359

事業費（決算額） 875

6,530

315

41,307

-1,878

44

-40,432 (千円)

 (千円)

 (千円)
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