事業の概要 決算書掲載頁 197

事業: 道路新設改良事業

閏 | 0308

道路環境の改善、利便性の向上、交通安全の確保、防災対策機能の強化、広域連携強化による地域間の交流、地域 づくり支援。

的

目 計画道路を完成させることにより、車両移動の円滑化や歩行者の安全確保等を図る。

標

評価

	平成26年度				
総合 評価	В	≣亚	安全で快適な道路の整備に努めた。	総合評価	Α
妥当性	Α	評価理由		妥当性	Α
効率性	Α	埋由		効率性	Α
有効性	В			有効性	Α
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	車両移動の円滑化や歩行者の安全確保ができた。	施策に 対する 貢献度	Α
	今後も優	先順	見位の精査のもと、事業を実施していく。		
今後の 方向性					

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		875	41,307	-40,432	
財源内訳	一般財源	(千円)	875	10,657	-9,782
	国府支出金	(千円)	0	3,850	-3,850
	地方債	(千円)	0	26,800	-26,800
	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		5,886	48,152	-42,266	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	875	41,307	-40,432
	人件費	(千円)	4,652	6,530	-1,878
	公債費	(千円)	359	315	44
参考	一人あたり	(円)	54	436	-382
	世帯あたり	(円)	124	1,018	-894
	職員数	(人)	0.60	0.85	-0.25
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00